
Schválený  závěrečný účet obce Dolní Bečva  za rok 2020 

 

Údaje o organizaci 
Název  Obec Dolní Bečva 
Adresa Dolní Bečva 340, 756 55 
IČ 00303747 
Telefon 571 620 211 
E-mail ekonom@dolnibecva.cz 
Id schránka rnsbj6f 
 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2019 pod 

č. j. 7/12/2019 ZO-U. Během roku 2020 byl rozpočet upraven 5 rozpočtovými opatřeními. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  D O L N Í  B E Č V Ě   K V Ě T E N  2 0 2 1   



OBSAH: 

Údaje o organizaci .................................................................................................................................. 1 

1 Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2020 ...................................................................... 3 

1.1 Plnění rozpočtu za rok 2020 ................................................................................................. 3 

1.2 Příjmy celkem ........................................................................................................................ 3 

1.2.1 Daňové příjmy ................................................................................................................. 3 

1.2.2 Nedaňové příjmy ............................................................................................................. 3 

1.2.3 Přijaté dotace .................................................................................................................. 3 

1.3 Výdaje ..................................................................................................................................... 6 

1.3.1 běžné výdaje, kterými obec zajišťovala veřejnou správu a samosprávu......................... 6 

1.3.2 Kapitálové výdaje, kterými obec financovala pořízení investičního majetku ................. 8 

2 Financování .................................................................................................................................. 11 

3 Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech rozpočtového hospodaření obce .......... 11 

4 Konečný zůstatek nesplacených úvěrů ...................................................................................... 11 

5 Hospodaření s fondy .................................................................................................................... 12 

5.1 Fond rozvoje bydlení ........................................................................................................... 12 

5.2 Sociální fond ......................................................................................................................... 12 

5.3 Fond obnovy vodovodu ......................................................................................................... 13 

6 Majetek obce ................................................................................................................................ 14 

7 Přezkoumání hospodaření obce ................................................................................................. 14 

 

SEZNAM TABULEK: 

Tabulka 1 Plnění rozpočtu v Kč ................................................................................................................ 3 

Tabulka 2 Přijaté dotace v Kč .................................................................................................................. 4 

Tabulka 3 Plnění rozpočtových příjmů v tis. Kč ....................................................................................... 5 

Tabulka 4 Plnění rozpočtových výdajů v tis. Kč. .................................................................................... 10 

Tabulka 5 Financování v tis. Kč .............................................................................................................. 11 

Tabulka 6 Přehled hospodaření s fondem rozvoje bydlení ................................................................... 12 

Tabulka 7 Přehled hospodaření se sociálním fondem .......................................................................... 12 

Tabulka 8  Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu .............................................................. 13 

Tabulka 9 Majetek ................................................................................................................................. 14 

  

file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856626
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856627
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856628
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856629
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856630
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856631
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856632
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856633
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856634
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856635
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856636
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856637
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856638
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856639
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856640
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856641
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856642
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856643
file:///C:/Users/Urbanovska/Documents/Závěrečné%20účty/Závěrečný%20účet%20obce%202020/Závěrečný%20účet%20obce%20%20Dolní%20Bečva%20za%20rok%202020.docx%23_Toc72856644


1 Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2020  
Výsledek rozpočtového hospodaření je definován jako saldo příjmů a výdajů tříděných dle 
rozpočtové skladby, které byly realizovány za rozpočtový rok. Výsledek rozpočtového 
hospodaření za rok 2020 činí Kč -27.916.670,47. Podrobné členění příjmů a výdajů dle platné 
rozpočtové skladby za rok 2020 je sestaveno ve výkazu Fin 2-12 M, který je součástí závěrečného 
účtu obce.  

1.1 Plnění rozpočtu za rok 2020 

Tabulka 1 Plnění rozpočtu v Kč 

Výkaz FIN  2 - 12 M   Rozpočet schválený 
Rozpočet po 

změnách 

Plnění 

rozpočtu 

Daňové příjmy 29 668 000 28 146 368,68 28 979 671,48 

Nedaňové příjmy 4 534 000,00 5 132 610,45 5 078 791,98 

Kapitálové příjmy 0  118 048,00  118 048,00   

Přijaté transfery 478 000 61 032 941,99 61 032 941,99 

Příjmy celkem 34 680 000 94 429 969,12 95 209 453,45 

Běžné výdaje 12 239 000 6 210 528,91 3 794 736,35 

Kapitálové výdaje 61 424 000 119 905 373,14 119 331 387,57 

Výdaje celkem 73 663 000 126 115 902 123 126 123,92 

Financování 38 983 000 31 685 932,93 27 916 670,47 

 

1.2 Příjmy celkem  
Celkem příjmy Kč 95.209 453,45 

1.2.1 Daňové příjmy 

Celkem daňové příjmy Kč 28. 979.671,48 

z toho: Kč 

 sdílené daně 25 626.157,61 
 daň z nemovitostí 1 946.149,66 
 správní poplatky  32.350,00 
 místní poplatky                                                                1 195.152,00 
 daň z hazardních her  179.862,21 
 daň z příjmu právnických osob za obec  536.560,00 

1.2.2 Nedaňové příjmy  

Celkem nedaňové příjmy Kč 5.078.791,98 

1.2.3 Přijaté dotace  

Celkem přijaté dotace Kč 61.032.941,99 z toho: 

Příspěvek na výkon státní správy Kč 480.800,00 

Účelové dotace celkem Kč 60.552.141,99   



Tabulka 2 Přijaté dotace v Kč 

 

  

UZ Název Kč poskytovatel

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro obce 120 000,00 MPSV ČR

29014 Přísp.na obnovu,zajišt.a vých. Lesních porostů 16 000,00 MZeČR

29030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 407 321,00 MZeČR

34053 Veřejné informační služby knihoven - neinvestice 50 000,00 MKČR

90992 Národní program Životní prostředí – IV 50 574 290,00 SFŽP

98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020  2 351 250,00 VPS

98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 31 000,00 VPS

15011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV 522 516,69 MŽPČR

15974 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-IV 7 561,16 MŽPČR

17968 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-SR- 359 566,84 MMR

17969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU- 6 112 636,30 MMR



Tabulka 3 Plnění rozpočtových příjmů v tis. Kč 

  

Třídy
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Skutečnost 

31. 12. 2020

TŘÍDA 1 Daňové příjmy 29 668 28 147 28 980

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze ZČ a funkčních požitků 6 400 6 046 6 497

1112 Daň z příjmu fyzických osob z podnikání 140 70 104

1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 560 611 637

1121 Daň z příjmu právnických osob 5 300 4 050 4 766

1122 Daň z příjmu právnických osob – obec 0 537 537

1211 Daň z přidané hodnoty 14 100 13 429 13 086

1334 Poplatky za odnětí pozemků 41 41 6

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 20 20 9

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, třídění 880 963 966

1341 Poplatek ze psů 60 60 54

1342 Poplatek z pobytu 124 124 63

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 43 45 44

1349 zrušené místní poplatky 0 49 53

1361 Správní poplatky 35 35 32

1381 Daň z hazardních her 85 180 180

1385 Dílčí daň z technických her 70 0 0

1511 Daň z nemovitých věcí 1 810 1 887 1 946

TŘÍDA 2 Nedaňové příjmy dle jednotlivých § 4 534 5 132 5 078

2111 1032 příjem z prodeje dřevní hmoty 560 387 387

2111 2310 příjem z prodeje vody 2 090 2 695 2 745

2111,2112 3314 činnosti knihovnické, prodej kalendářů 8 11 11

2111 3392 příjem za služby spojené s pronájmem stará škola 40 46 49

2111,2132 3412 příjem z ubytování, krátkodobý pronájem, služby 300 177 164

2111 3511 všeobecná ambulantní péče 60 80 80

2111,2322 3612 příjem za služby spojené s pronájmem bytů 62 121 124

2131,2132,2133 3613 nájemné nemovitostí, movitostí, pozemků 750 795 783

2132 3612 nájemné z bytů 234 315 313

2322 3631 přijaté pojistné náhrady 0 25 25

2111 3632 hřbitovní služby 40 40 26

2119 3639 příjem z věcných břemen 12 12 1

2111 3699 ostatní záležitosti bydlení 0 1 0

2111 3722 příjem za odpad od FO a PO 69 72 72

2111,2324 3723,3725 zpětný odběr, příjem od  EKOKOM 263 280 259

2111 6171 příjem za služby spojené s pronájmem 45 45 10

2141 6310 připsané úroky z běžného účtu 1 1 0

2222,2226,2229 6402 příjem z finančního vypořádání minulých let 0 29 29

TŘÍDA 3 Kapitálové příjmy 0 118 118

3121 2212Přijaté dary na výkup pozemků pro komunikace 0 118 118

TŘÍDA 4 Přijaté dotace 478 61033 61033

4111 Dotace ze SR 0 2382 2382

4112 Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu 469 481 481

4116 Ostatní neinvestiční transfery ze SR 0 1116 1116

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 50574 50574

4216 Investiční dotace ze SR 9 6 480 6 480

CELKEM PŘÍJMY 34 680 94 430 95 209



1.3 Výdaje 
Oblast výdajů rozpočtového hospodaření obce v r. 2020 zahrnuje: 

1.3.1 běžné výdaje, kterými obec zajišťovala veřejnou správu a samosprávu  

Běžné výdaje celkem Kč 3.794.736,35 
Běžné rozpočtové výdaje byly realizovány na těchto paragrafech 

§1032 lesní hospodářství – Kč 357.131,60   
Z toho: pojištění lesa 19 tis. Kč, všeobecný materiál 36 tis. Kč, odborná správa lesa 12 tis. Kč, 
lesní hospodář 46 tis. Kč, těžba a práce v lese 244 tis. Kč.    

§2212 místní komunikace – Kč 807.970,08 
Z toho: zimní údržba 247 tis. Kč, čištění komunikací 83 tis. Kč, čištění příkopů 35 tis. Kč 
geometrická zaměření a jiné služby na úseku komunikací 30 tis. Kč, opravy komunikací 413 tis. 
Kč. 

§2219 cyklostezka – Kč 75.909,97 
Údržba cyklostezky  - čištění okrajů cyklostezky 30 tis. Kč, drobný hmotný majetek 24 tis. Kč 
(střihač větví) řezivo modřínové na opravu mostů cyklostezky 20 tis. Kč, drobný spotřební 
materiál na opravy 2 tis. Kč.  

§2292 neinvestiční transfery kraji - Kč 191.300,00 
Příspěvek na dopravní obslužnost.  

§2310 pitná voda – Kč 785.572,10 
Z toho: opravy a udržování 184 tis. Kč, správa vodovodu, rozbory pitné vody 383 tis. Kč, 
spotřeba elektrické energie 24 tis. Kč, odečet vodoměrů 26 tis. Kč, spotřeba materiálu 12 tis. Kč, 
služby zpracování dat 1 tis. Kč., programové vybavení 7 tis. Kč, daň z podzemní vody 148 tis. Kč.   

§2331 odvádění a čištění odpadních vod – Kč 3.570,- 
Úplata za věcné břemeno.    

§3113 školství – Kč 2.894.000,- 
Příspěvek na provoz školských zařízení základní a mateřské škole 2.894 tis. Kč.  
Výsledek hospodaření Základní a mateřské školy k 31. 12. 2020 činí Kč 332.682,08.  
Hospodářský výsledek je rozdělen do rezervního fondu ve výši Kč 134.354,24  zůstatek 
hospodářského výsledku ve výši Kč 198.327,84 zůstává na účtu nerozděleného zisku, neboť se 
jedná o časové rozlišení transferů, které se vztahují k nemovitému majetku, který PO dostala do 
správy od zřizovatele.  
 
§3313 letní kino – Kč 8.000,- 

§3314 činnosti knihovnické – Kč 225.138,34 
Z toho: nákup knih 46 tis. Kč, osobní výdaje a pojistné 91 tis. Kč, nákup kalendářů určených 
k prodeji 6 tis. Kč, nový PC 28 tis. Kč, programové vybavení 53 tis. Nákup PC a nového 
programového vybavení knihovny byl hrazen z dotace ministerstva kultury, která činila 50 tis. 
Kč. 

§3319  - Kč 85.692,88 
Výdaje na vedení obecní kroniky . 

§ 3349 sdělovací prostředky - Kč 111.965,07 
Z toho: obecní zpravodaj Kč 35 tis., služby spojené s provozováním obecního rozhlasu 30 tis. Kč 
(včetně údržby serveru protipovodňové ochrany), opravy 29 tis. Kč. Aktualizace digitálního 
povodňového plánu 16 tis. Kč. 

§3392 budova staré školy – Kč 282.489,18 
Z toho: plyn, elektrická energie 39 tis. Kč, úklid budovy 89 tis. Kč, zhotovení informačního panelu 
39 tis. Kč, opravy 42 tis. Kč (kazetový strop, výměna koberce), drobný hmotný majetek 23 tis. Kč 



(myčka nádobí, úklidový vozík, dezinfekční dávkovač), zpracování energetického auditu pro 
závěrečnou zprávu energetické úspory 8 tis. Kč .   

§3399 záležitosti kultury – Kč 103.744,12  
Z toho: věcné dary jubilantům 79 tis. Kč, doprava na poznávací zájezd spoluobčanům- seniorům 
12 tis. Kč, vstupné seniorům související se zájezdem 6 tis. Kč, věnce a spotřební materiál 6 tis. Kč.  

§3412 sportovní zařízení – hřiště – budova -  Kč 171.750,34 
Z toho: energie v budově - plyn, voda, stočné, elektřina 51 tis. Kč, nákup ostatních služeb 32 tis. 
Kč (kontrola protipožárních opatření, plynové kotelny, hasicích přístrojů, praní prádla), ostatní 
osobní výdaje 10 tis. Kč, opravy a udržování 63 tis. Kč, (opravy v přízemí budovy 19 tis. Kč, 
opravy postřikovače na fotbalovém hřišti 12 tis. Kč, výměna řídící jednotky plynového kotle 32 
tis. Kč) spotřební materiál 12 tis. Kč. 

§3419 tělovýchovná činnost – Kč 572.207,21 
Z toho: dotace spolkům 484 tis. Kč (FC Dolní Bečva Kč 223 tis., LK Radhošť Kč 72 tis., SDH Dolní 
Bečva Kč 180 tis. Kč, Český svaz včelařů Horní Bečva 9 tis. Kč. Výdaje za akci  zemákobraní 51 tis. 
Kč. Nákup 2 ks party stanů 33 tis. Kč.  
 
§3511 – všeobecná ambulantní péče – Kč 116.296,23 
Z toho: opravy a udržování 25 tis. Kč, energie 85 tis. Kč. 

§3612 byty-  Kč 80.519,91 
Opravy v obecních  bytech 80 tis. Kč.  

§3613 nebytové hospodářství – Kč 30.731,74 
Z toho: energie 26 tis. Kč .    

§3631veřejné osvětlení – Kč 409.774,75 
Z toho: elektrická energie 240 tis. Kč, opravy a udržování 125 tis. Kč, vánoční osvětlení 45 tis. Kč.  

§3632 pohřebnictví – Kč 1.021.696,90  
Z toho: sadové úpravy hřbitova 1010 tis. Kč, úprava a výsadba hrobu Polanských 9 tis. Kč, 
elektrická energie 1 tis. Kč.  

§3636 územní rozvoj - Kč 450.849,- 
Z toho: příspěvky mikroregionům Kč 283 tis., elektrická energie 12 tis.  Kč  - náves, poplatek za 
zpracování jednotné digitální mapy 7 tis. Kč, výdaje spojené se spoluvlastnictvím bytového 
domu č. p. 658 141 tis. Kč.     

§ 3721, §3722, §3723, §3725 nakládání s odpady - Kč 2.582.474,90 
Z toho: nebezpečný odpad Kč 483 tis., komunální odpad Kč 1.702 tis., tříděný odpad Kč 398 tis.   

§ 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – Kč 2.375.720,63 
Z toho: mzdové výdaje včetně povinného pojistného Kč 950 tis., ochranné pomůcky 3 tis. Kč, 
pohonné hmoty Kč 13 tis., Kč, materiál 20 tis. Kč, pojištění auta 8 tis. Kč, dodavatelské externí 
služby pro veřejnou zeleň Kč 1.359 tis. včetně likvidace dřevin štěpkováním.   

§ 4349 ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva – Kč 6.000,00  
 
§5213 řešení krizových situací- Kč 75.529,-  
Ochranné pomůcky související s epidemií covid  (desinfekce, roušky, respirátory, rukavice, 
dávkovače desinfekce).   

§ 5512 požární ochrana – Kč 155.000,24 
Z toho: ostatní osobní výdaje 23 tis. Kč, pohonné hmoty 2 tis. Kč, opravy a udržování 7 tis. Kč, 
nákup spotřebního materiálu a ochranných pomůcek 54 tis. Kč, (ochranný zásahový oblek 
s obuví) pojištění 15 tis. Kč. 



§6112 zastupitelstva obcí – Kč 2.275.539,- 
Z toho: odměny členů zastupitelstva včetně povinného pojistného 2.132 tis. Kč, odměny členům 
komisí a výborů Kč 142 tis. 

§6115volby do zastupitelstva kraje Kč 35.064,-   

§6171 činnost místní správy – Kč 3.106.490,21 
Zahrnuje výdaje na správní činnost samotného obecního úřadu a společné výdaje obce, které 
jsou nezařaditelné na ostatní paragrafy rozpočtové skladby a výdaje spojené s provozem celé 
budovy obecního úřadu včetně výjezdové jednotky hasičů zřízené obcí. Jsou to především platy 
zaměstnanců a povinné pojistné, výdaje hrazené ze sociálního fondu, pojištění obecního 
majetku, správní poplatky, platby daní a poplatků, platby za bankovní služby, platby za agendu 
přestupků, příspěvek na lékařskou službu první pomoci v Rožnově pod Radhoštěm a právní 
služby, znalecké posudky, telefonní poplatky, poštovné, energie, spotřební materiál, software, 
udržovací poplatky za software a další provozní výdaje. Z toho v tis. Kč: mzdové výdaje včetně 
povinných odvodů Kč 1.981tis., energie Kč 98 tis., pojištění majetku a bankovní služby Kč 133 
tis., spotřební materiál Kč 54 tis., právní služby 3 tis. Kč, internet, telefonní poplatky, poštovní 
poplatky Kč 78 tis., neinvestiční transfery obcím Kč 42 tis., pohonné hmoty Kč 15 tis., opravy Kč 
68 tis., správní poplatky placené státu a územně samosprávným celkům 14 tis. Kč, školení a 
vzdělávání 13 tis. Kč, cestovné 3 tis. Kč, pohoštění 18 tis. Kč, výdaje sociálního fondu 138 tis. Kč, 
sbírky zákonů, odborná literatura 29 tis. Kč, informační technologie – služby 115 tis. Kč, 
příspěvek Svazu obcí a měst 6 tis. Kč, příspěvek místní akční skupině Rožnovsko 7,5 tis. Kč, 
náhrady mezd v době nemoci 14 tis. Kč., programové vybavení 48 tis. Kč, drobný hmotný 
majetek 80 tis. Kč. 

§6310 úroky vlastní – Kč 406.128,46 
Z toho: úroky SFRB  Kč 154,12, úroky z úvěru KB na bytový dům Kč 198.172,83, úroky 
z čerpaného úvěru KB na splaškovou kanalizaci Kč 207.601,51 Kč. 

§6399 platba daní a poplatků státnímu rozpočtu - Kč -16.023.851,- 
Z toho: platba daně z příjmu právnických osob za obec Kč 536.560,-  odpočet DPH Kč -
16.560.411. 
  
§6409 ostatní činnosti – Kč 2.931,- 
Bankovní služby z účtu fondu rozvoje bydlení. 

1.3.2 Kapitálové výdaje, kterými obec financovala pořízení investičního majetku 

činily celkem Kč 119.331.387,57  

§2212 silnice – Kč 136.312,-  

Projektová dokumentace pro projekt zklidnění dopravy na silnici I /35 12 tis. Kč, projektová 

dokumentace autobusové zastávky 53 tis. Kč, projektová dokumentace rekonstrukce 

komunikace p.č.  2725/1 na Rovni 71 tis. Kč. 

 

§2310 pitná voda – Kč 2.662.879,89 

Prodloužení vodovodního řádu Horní Rozpité 649 tis. Kč nad obchodem, přeložka vodovodu 

Dolní Rozpité 2.013 tis. Kč u mateřské školy.   

 

§2321 odvádění a čištění odpadních vod  -  Kč 107.629.070,19 

Realizace akce prodloužení splaškové kanalizace.  

 

§3113 investiční příspěvky základní škole – Kč 6.803.203,14  

Investiční příspěvek z rozpočtu obce 331 tis. Kč, průtokový transfer z Ministerstva pro místní 

rozvoj na zbudování učeben v základní škole Kč 6.472 tis.   



 

§ 3632 pohřebnictví Kč 2.015.222,35 

Dílčí ukončení realizace rozšíření hřbitova. Celková hodnota rozšíření hřbitova činila Kč 

4.486.156,71.  

 

§3722 – sběr a svoz komunálního odpadu Kč 84.700,- 

Projektová dokumentace sběrné místo odpadu – sběrný dvůr.   

Podrobné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu pro hodnocení 

plnění rozpočtu Fin 2-12M, který je součástí závěrečného účtu obce. 

  



Tabulka 4 Plnění rozpočtových výdajů v tis. Kč. 

  

Třídy Výdaje dle paragrafů v tis. Kč 
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost k 

31. 12.  

2020

Třída 5 Neinvestiční výdaje celkem 12239 6210 3795

1014 ozdravování hospodářských zvířat 60 60 0

1032 lesní hospodářství 400 400 357

2212 silnice a zimní údržba, opravy komunikací 2000 1300 808

2219 údržba cyklostezky 130 130 76

2292 dopravní obslužnost 194 191 191

2310 pitná voda 1150 1150 786

2321 odvádění a čištění odpadních vod 15 15 3

2333 úprava drobných vodních toků 20 20 0

3113 základní škola a mateřská škola 3225 2894 2894

3313 filmová tvorba, kina 22 22 8

3314 knihovna 192 242 225

3319 kronika 82 86 86

3349 sdělovací prostředky zpravodaj, rozhlas, 82 126 112

3392 stará škola 290 290 282

3399 SPOZ, příspěvek na zájezd starším spoluobčanům, ostatní   činnosti 197 197 104

3412 provozování sportstadionu včetně ubytování 250 250 172

3419 dotace spolkům  , činnost komise školské 774 718 572

3511 všeobecná ambulantní péče 200 200 116

3612 bytový fond 60 81 81

3613 nebytové hospodářství -výdaje spojené s pronájmem 115 115 31

3631 veřejné osvětlení 555 555 410

3632 pohřebnictví 621 1050 1022

3636 příspěvky mikroregionům, digitální technická mapa , MFB 380 468 452

3699 Provoz veřejného WC 2 2 0

3721, 3722, 3723 sběr a svoz odpadu 2450 2692 2582

3745 veřejná zeleň 2300 2414 2375

4349 Sociální pomoc občanům 40 40 6

5213  Řešení krizových situací 25 76 76

5512 protipožární ochrana 200 200 155

6112 místní zastupitelské orgány 2340 2340 2276

6115 Volby do zastupitelstev kraje 0 31 35

6171 činnost místní správy a výdaje ze soc. Fondu 3260 3260 3106

6310 úroky z úvěrů 600 600 406

6399 platba daní státnímu rozpočtu (DPH) -10000 -16024 -16024

6402 finanční vypořádání minulých let 0 11 11

6409 ostatní činnosti 8 8 3

Třída 6 Kapitálové výdaje celkem na paragrafech 61424 119905 119331

2212 projektová dokumentace - zklidnění dopravy  na silnici I 35   188 265 136

2212 nákup pozemků pro budoucí komunikace  0 281 0

2219 projektová dokumentace - úprava vstupu před budovou č.p. 184 0 83 0

2310 realizace-  přeložka a prodloužení vodovodního řádu  3666 2721 2663

2321 kanalizace - realizace 55455 107629 107629

3113 základní škola  0 6803 6803

3631 veřejné osvětlení 693 0 0

3632 realizace rozšíření hřbitova 1422 2038 2015

3722 sběrný dvůr 0 85 85

Rozpočtové výdaje celkem 73663 126115 123126



2 Financování 
Financování činí Kč 27.916.670,47  

Z toho: 
- Splátka úvěru KB a.s. ve výši Kč 1.800.000,00 výstavba bytového domu – multifunkční dům  
- Splátka úvěru SFRB Kč 31.440,40  
- Přijatý úvěr KB a.s. ve výši Kč 24.279.389,35 na realizaci splaškové kanalizace  
-Opravné položky k peněžním operacím nemající charakter příjmů ani výdajů Kč 1.908.239,41  
- Změna stavu na bankovních účtech Kč 3.560.481,61 (úbytek finančních prostředků) 
 

Tabulka 5 Financování v tis. Kč 

 

 

3 Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech rozpočtového 

hospodaření obce  
Konečný zůstatek finančních prostředků na účtech obce činí k 31. 12. 2020 Kč 24.741.809,90  

z toho: 

Běžné účty Kč 24.685.809,90 (v tom SF Kč 54.399,16 a Fond obnovy vodovodu Kč 1.565.761) a  
Fond obnovy vodovodu Kč 56.000,-  

4 Konečný zůstatek nesplacených úvěrů  
Konečný zůstatek nesplacených úvěrů činí k 31. 12. 2020 Kč 33.042.199,85 

Z toho v Kč: 

Přijatý úvěr na výstavbu multifunkční budovy - bytového domu  8.762.810,00 
Přijatý úvěr na výstavbu splaškové kanalizace                        24.279.389,85 
  

Třída Financující operace
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost k 

31.12. 2020

Třída 8 Saldo příjmů a výdajů -38 983 -31 685 -27 917

Financování 38 983 31 685 27 917

8123 přijatý úvěr - splašková kanalizace 30000 24279 24279

8124 splátka úvěru SFRB -31 -31 -31

8124 splátka úvěru - bytový dům č.p. 658 -1 800 -1 800 -1 800

8115 změna stavu na bankovních účtech 10 814 9 237 3 561

8901 operace z peněžních účtu nemající char. Příjmů ani výdajů 0 0 1908



5 Hospodaření s fondy 

5.1 Fond rozvoje bydlení 

Tabulka 6 Přehled hospodaření s fondem rozvoje bydlení 

 

5.2 Sociální fond 

Tabulka 7 Přehled hospodaření se sociálním fondem  

  

Kč 

Příjmy roku 2020   15 894,98

0,00

0,46

15 894,52

35 586,45

2 100,64

31 440,40

Převod z FRB na ZBÚ ( peněžní fond zrušen) 860,93

2 931,00

-19 691,47

19 691,47

Počáteční stav peněžních prostředků fondu rozvoje bydlení k 1.1. 2020 19 691,47

Konečný stav peněžních prostředků fondu rozvoje bydlení  k 30.6.2020 0,00

Z toho:

Splátky půjček od občanů 

Úroky z běžného účtu 

Převod z běžného účtu (bankovní služby, úroky z úvěrů ) 

Výdaje roku 2020  

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů )

Financování 

Z toho :

Úroky z úvěrů 

Poslední splátka úvěru 

Bankovní poplatky 

Kč 

Příjmy roku 2020   155 000,00

Z toho:

Tvorba sociálního fondu 155 000,00

Výdaje roku 2020  138 463,40

Z toho :

Dary životní jubilea 9 000,00

Příspěvky na obědy 28 690,20

Příspěvky na penzijní připojištění 71 000,00

Příspěvky na rehabilitace 8 573,00

Příspěvek na úpravu zevnějšku - veřejné obřady 2 000,00

Příspěvky na vitamíny 21 200,20

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů ) 16 536,60

Financování -16 536,60

Počáteční stav peněžních prostředků sociálního fondu k  1. 1. 2020 37 863,36

Konečný stav peněžních prostředků sociálního fondu  k 31. 12. 2020 54 399,96



5.3 Fond obnovy vodovodu  

Tabulka 8  Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu 

 

  

Přehled hospodaření s fondem obnovy vodovodu za rok 2020 

Kč 

Příjmy roku 2020   1 664 000,00

Z toho:

roční příděl z rozpočtu obce  1 664 000,00

Výdaje roku 2020  6 754 239,00

Z toho 

obnova vodovodních řádů 6 754 239,00

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl příjmů a výdajů ) -5 090 239,00

Financování 5 090 239,00

Počáteční stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu  k  1. 1. 2020 6 656 000,00

Konečný stav peněžních prostředků fondu obnovy vodovodu k 31. 12. 2020 1 565 761,00



6 Majetek obce  
Tabulka 9 Majetek 

 
 

7 Přezkoumání hospodaření obce 
Ve dnech 21. a 22. září 2020 (dílčí přezkoumání) a ve dnech 4., 5., a 12. února 2021 (konečné 
přezkoumání) proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 pracovníkem krajského 
úřadu Zlínského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření č.95/2020/EKO je součástí 
závěrečného účtu obce. 
Při konečném přezkoumání hospodaření obce Dolní Bečva za rok 2020 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. a 
nebyla zjištěna rizika dle §10 odst. 4 písm. a)zákona č. 420/2004 Sb. 

Počáteční stav 

k 1.1.

Změna stavu 

(přírůstek+/úby

tek-)

235 536,00 0,00

267 680,90 48 477,00

1 453 341,00 0,00

156 868 504,18 5 051 138,91

9 801 613,21 0,00

3 695 259,73 187 502,00

5 275 876,91 0,00

225 426,00 0,00

5 475 898,96 90 332 643,56

1 400 000,00 0,00

-38 095,00 -4 812,00

-267 680,90 -48 477,00

-563 341,00 -60 120,00

-35 461 053,05 -3 548 218,90

-2 688 282,00 -502 368,00

-3 695 259,73 -187 502,00

636,00 19 999,97

1 173,00 -1 173,00

Název majetkového účtu Konečný stav k 31. 12. 2020

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva 235 536,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 316 157,90

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 453 341,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 161 919 643,09

Samostatné hmotné movité věci a soubor 

hmotných movitých věcí

9 801 613,21

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 882 761,73

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 5 275 876,91

Kulturní předměty 225 426,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 95 808 542,52

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 400 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ocenitelným právům -42 907,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému 

nehmotnému majetku

-316 157,90

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 

nehmotnému majetku

-623 461,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -39 009 271,95

Oprávky k samostatným hmotným movitým 

věcem a souborům hmotných 

-3 190 650,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému 

hmotnému majetku

-3 882 761,73

Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě 20 635,97

Zboží na skladě 0,00



Součástí závěrečného účtu obce za rok 2020 jsou: 
Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M za období 12/ 2020, rozvaha za měsíc 
12/2020, příloha za 12/2020, výkaz zisku a ztráty za 12/2020, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně na Obecním 
úřadě Dolní Bečva před projednáním v zastupitelstvu obce, nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce Dolní Bečva dne 28. 6. 2021.  
 
Závěrečný účet obce zpracovala Ing. Urbanovská Blanka, ekonomka obce a správkyně rozpočtu. 
 
Návrh závěrečného účtu obce Dolní Bečva za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce a na 
elektronické úřední desce dne: 28. 5. 2021 
 
 
Závěrečný účet obce byl dne 28.6 2021 schválen zastupitelstvem obce Dolní Bečva pod č. 
usnesením  14/06/2021 ZO-U a byl dne 29. 6. 2021 zveřejněn na webových stránkách obce 
www.dolnibecva.cz/rozpočet 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů: 

Ing. Blanka Urbanovská, ekonomka obce a správkyně rozpočtu, tel. 571620211, e-mail 

ekonom@dolnibecva.cz 

 


